
 

 

Verksamhetsberättelse  
för hembygdsföreningen i Järbo 
verksamhetsår 2025 
 

Styrelse 

Styrelsen 2025 har bestått av ledamöterna 

Sara Olausson 

Lena Fredriksson 

Göran Aronsson 

Lovisa Hallstedt 

Ywonne Jansson 

Eva Fred, sekreterare 

Carina Fransson, kassör 

Lisbet Rodin ersättare 

Sanna Zetterberg ersättare 

 

Styrelsen har under året haft ett roterande ordförandeskap.  

 

Inledning 
Under verksamhetsåret 2025 har föreningen bedrivit en omfattande och varierad verksamhet på Vinnsäter. 

Säsongen har kännetecknats av ett stort engagemang från såväl medlemmar som besökare och av en fortsatt 

utveckling av anläggningen. Styrelsen vill rikta ett särskilt tack till alla som deltagit i aktiviteter, bidragit ideellt eller på 

annat sätt stött föreningens arbete. 

 

Investeringar och underhåll 
Genom stimulansmedel från Dalslands Sparbank, föreningsbidrag från Färgelanda kommun, medlemsavgifter samt 

generösa donationer från privatpersoner, och ideellt arbete av styrelsen har viktiga förbättringsåtgärder kunnat 

genomföras 

• Toalettprojektet avslutades under hösten 2025. I det gamla vagnslidret finns nu två vattentoaletter på 

varav en är handikappanpassad.  

• Taket på sommarfähuset vid soldattorpet Bräckan har setts över och förstärkts. Byggnaden uppvisar nu 

förbättrad stabilitet- På sikt behöver dock en rejäl översyn av tak och takpannor på själva soldattorpet 

göras. 



 

Genomförda aktiviteter och arrangemang 

Högsäters 150-årsfirande (maj) 

I samband med Högsäters 150 års firande besökte flera klasser från Järbo Friskola hembygdsgården och fick personlig 

visning av skolmuseet. 

Hembygdsföreningen var representerad på plats i Högsäters bygdegård på minimässan för ortens föreningar. Då 

informerades om verksamheten och sommarens program och visade upp ett urval av hembygdslitteratur. 

 

Mors dag – Tipspromenad (25 maj) 

Säsongen inleddes med en tipspromenad längs Blå leden. Trots kyligt och blåsigt väder var deltagandet gott.  

Kaffestugan värmdes upp av de nu fungerande kaminerna och rörspisarna, vilket gav en trivsam miljö för besökarna. 

Teaterföreställning – Arsenikprästen (juni) 

Teatergruppen Järboautomaterna genomförde sju fullsatta föreställningar av Arsenikprästen. Evenemanget lockade 

en stor publik och genererade många besökare till kaféverksamheten. 

Sommaraktiviteter (juli) 

Under juli månad arrangerades både tipspromenader och den populära och välbesökta fotoutställningen Bilder från 

bygden - en ny aktivitet för året. Fähuset fungerade som utställningslokal, och besökarna delade med sig av 

berättelser och minnen från trakten. 

I samarbete med Färgelanda släktforskarförening arrangerades en Släktforskardag för både nybörjare och erfarna 

släktforskare. Deltagarna erbjöds vägledning kring släktforskning, DNA-tolkning, köpa hembygdslitteratur samt 

möjlighet att knyta kontakter med släktingar.  

Bokdagar på Vinnsäter, ytterligare en nysatsning för året, samlade lokala författare, läsare och skrivintresserade. 

Dagen präglades av litterära samtal, möten och erfarenhetsutbyte. 

I samarbete med Föreningen Nordsvenska Hästen Norra Älvsborg arrangerades Hästens dag för andra året i rad. 

Evenemanget erbjöd aktiviteter såsom tömkörning, häst och vagn, klappa hästar och pröva-på ridning. Den populära 

käpphästbanan lockade många barn. Hovslagaren vid smedjan väckte stort intresse hos besökarna då man kunde 

följa arbetet in-action! 

I slutet av sommaren genomfördes en välbesökt Friluftsgudstjänst med musik, i samarbete med Färgelanda-

Högsäters församling. 

Höstmarknad och säsongsavslutning (13 september) 

Säsongen avslutades med en höstmarknad som erbjöd hembakat, lokalt producerade varor och hantverk. 

Marknaden gav också tillfälle till möten och samtal mellan besökare och föreningens medlemmar.  Hembygdsgården 

och skolmuseet varit öppet för besök och kaffestugan erbjudit fika som våfflor, mackor och hembakt under samtliga 

av sommarens aktiviteter. 

Vintersäsongen 

Under november och december har styrelsen ansvarat för att Vinnsäter varit adventspyntat med stjärnor, ljusstakar 

och julgran i boningshusets veranda. Soldattorpet har även varit trevligt säsongsenligt pyntat. 

Övrigt 
Styrelsen sköter även föreningens åtagande att underhålla de kulturhistoriskt intressanta gravstenarna på Järbo 

kyrkogård.  

Som tack för värdefulla insatser under året i samband med våra program, bjöd styrelsen in till höstlunch i Järbo 

Allhem den 23 november.  

Hembygdsföreningen blev 2025-02-13 medlem i Hela Sverige skall leva (Fyrbodal). 

 

Statistik 

EVENEMANG och aktiviteter öppna för allmänheten: 20 

Antal BESÖKARE vid öppna evenemang och aktiviteter: ca 2 000 besökare (800 besök under teaterdagarna) 

Särskilt öppet (utanför ordinarie öppettider) för bokade grupper/möten 2025: 4 gånger 



Antal IDEELLT ARBETADE timmar: 800 

 

Medlemmar 2025 
Föreningen har 52 medlemmar ( -20 sedan 2024) varav merparten bor i Färgelanda kommun, men föreningen har 

även medlemmar hemmahörande i olika delar av Västsverige samt i utlandet, med någon form av relation till Järbo.  

Föreningen har 808 följare på Facebook. De flesta följare bor i Högsäter därefter Färgelanda, Vänersborg, Uddevalla 

och Göteborg. Vi har också följare i Norge, Tyskland och USA. Föreningen har 69 följare på instagram @vinnsater.  

Medlemsbrev med julhälsning sändes ut i december 2025. 

 

Styrelsemöten, kommunikation 

Styrelsen har haft 12 protokollförda styrelsemöten: 6 januari, 3 mars, 30 mars (konstituerande) 30 mars, 27 april, 9 

juni, 25 augusti, 9 september, 1 oktober, 28 oktober, 18 november, 2 december. 

Styrelsen har genomfört 4 städdagar och lagt ca 800 timmar på förberedelsetid och genomförande av aktiviteter. 

Föreningens arbete och olika aktiviteter har kommunicerats genom sociala medier, hemsida och affischering.  

 
Övriga möten/träffar/kurser vi deltagit i 

• Flertal möten med Germunds bygg samt med övriga hantverkare i samband med färdigställande av toalett.  

• Hela Sverige skall leva informationskväll, Bärfendal 13 november 

• Deltagit i möte med Kroppefjäll Vildmarksområde, Rostock den 15 oktober 2025 

• Beredskapsträff Studieförbundet Vuxenskolan i Ödskölt den 20 november 

 

Ekonomi 
Hembygdsföreningen har ett stort ansvar och åtagande med många byggnader att underhålla, inte bara Vinnsäter 

utan ansvarar även för Soldattorpet och sommarfähuset vid Bräckan. Då Vinnsäter är byggnadsminnesmärkt får inte 

vad som helst göras, allt måste ske i nära samarbete med byggnadsvårdskonsulenter som medför kostnader. Det 

krävs en stadig och långsiktig ekonomi för detta vilket är en stor utmaning för en ideell förening. Medlemsantalet i 

föreningen har minskat och därmed intäkterna, vi har svårt att värva nya medlemmar.  

 

Inför kommande år 
Planering för säsongen är 2026 pågående. 

 

Järbo i februari 2026 

Styrelsen 

 

 


